

## **Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mszczonowie w 2024 r.**

**Miejska Biblioteka Publiczna w Mszczonowie wraz z filią w Osuchowie** oferuje czytelnikom dostęp do **Biblioteki Narodowej - Academica – Cyfrowa Wypożyczalnia Międzybiblioteczna Publikacji Naukowych** oraz do **LEGIMI** – darmowe kody do e-booków i audiobooków.

**Projekty**, w których bierze udział nasza biblioteka :

W 2023 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Mszczonowie po raz kolejny przystąpiła do [Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0](#) na lata 2021-2025 **Priorytet 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych** – biblioteka otrzymała 11 250,00 zł przy wkładzie własnym 45 000zł.

Biblioteka pozyskała również dofinansowanie w wysokości 3 000 zł od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszczonowie. Te środki zostały przeznaczone na opłaty związane z organizacją **Narodowego Czytania**.

„**Mała książka, wielki człowiek**” projekt zachęcający rodziców do zapisywania do biblioteki dzieci w wieku przedszkolnym.

„**Wyrwij Klasyka**” – miesiące tematyczne w bibliotece. To nowy sposób na promowanie czytelnictwa. Każdego miesiąca proponujemy naszym czytelnikom książki autorów, których uważa się już za klasyków literatury.

„**Książka na telefon**” to usługa znajdująca się w ofercie biblioteki od wielu lat i zdobywa coraz więcej chętnych korzystających z tej formy wypożyczeń.

Do biblioteki w **Mszczonowie oraz do filii w Osuchowie** zapraszamy dzieci z przedszkoli z terenu naszego miasta i gminy oraz ze szkół podstawowych. Nasze bibliotekarki również odwiedzają dzieci w przedszkolach gdzie przeprowadzają spotkania z przedszkolakami w ramach projektu „**Czytanie na dywanie**”.

**Social media bez tajemnic – cykl warsztatów stacjonarnych dla młodzieży i dorosłych** dotyczących social mediów oraz warsztaty kaligrafii. Warsztaty przeprowadzane są również zorganizowanych grup ze **Szkoły Podstawowej w Mszczonowie**.

Przy bibliotece działają sześć kół zainteresowań. Są to – **Klub planszówkowy** (sobota od godz. 18.00), na który przychodzi dużo młodzieży oraz osoby dorosłe, Klub „**Książka na drutach**” (sobota od 16.00) – słuchanie audiobooków połączone z pracami ręcznymi oraz Klub Miłośników Poezji „**Poetyckie Pranie**”, „**Manga i Anime w Bibliotece**” oraz **DKK i DKK po godzinach. Dyskusyjny Klub Książki** poszerzył swoją działalność. W chwili obecnej przy bibliotece działają dwa kluby **DKK i DKK PO GODZINACH** w różnych dniach i godzinach dostosowanych do potrzeb i możliwości czytelników.

**Spotkania autorskie**, które odbyły się w naszej bibliotece w pierwszym półroczu: **Barbara Wysoczańska, Agnieszka Jeż, Małgorzata Strękowska-Zaremba, Bajanka, Marcin Kruszewski, Iza Komendołowicz, Paweł Gołuch, Przemysław Piotrowski.**

W okresie **ferii zimowych** nasza placówka zorganizowała zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym zarówno w Mszczonowie jak i w Osuchowie. Odbyły się Ferie ze Scooby Doo, Balonowy zawrót głowy, budowanie karmików dla ptaków, robienie masek karnawałowych, gry planszowe, XBOX, przez całe ferie były dostępne komputery oraz kącik czytelniczy.

Od **8.05 do 15.05** obchodziliśmy XX Tydzień Bibliotek. Z tej okazji przygotowaliśmy spotkania autorskie dla dzieci i dla dorosłych, warsztaty, bingo, wystawę książek o bibliotekach i bibliotekarzach.

2 czerwca biblioteka brała udział w Pikniku z okazji **Dnia Dziecka**, organizowanym przez **Ośrodek Sportu i Rekreacji**.

6 czerwca – **Tydzień Głośnego Czytania Dzieciom** Zaproszone do biblioteki dzieci ze szkoły podstawowej miały przyjemność posłuchać opowieści czytanych m.in. przez **Panią Magdalenę Podsiadły (GCI) i Panią Justynę Napierała (MOK).**

W **wakacje MBP w Mszczonowie** zaprosiła dzieci i młodzież do wspólnego spędzenia czasu. Zajęcia odbywały się przez cały lipiec w bibliotece w Mszczonowie oraz w filii w Osuchowie. Dla dzieci przygotowaliśmy warsztaty, przedstawienia teatralne, zajęcia animacyjne, plastyczne oraz konkurs „**Pędzlem po literaturze**” organizowany we współpracy z księgarnią internetową [Bookland.com.pl!](http://Bookland.com.pl)

**Narodowe Czytanie** to coroczne, ogólnopolskie wydarzenie organizowane pod patronatem Prezydenta RP. MBP w Mszczonowie zorganizowała spotkanie w Amfiteatrze 6 września. Lekturą tegorocznego czytania był „**Kordian**” Juliusza Słowackiego a czytał dla nas pan **Sylwester Maciejewski**. Wydarzeniu towarzyszyły zorganizowane z tej okazji warsztaty dla mieszkańców. Kawiarni „**Tygielek**” z Żyrardowa dziękujemy za zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów „**Herbata na XIX-wiecznym stole**”. Odbły się również zajęcia z nauki tańca XIX –wiecznego, malowanie toreb –„**Słowacki wielkim poetą był**”, oraz konkurs na przebranie z epoki. MOK dziękujemy za nagłośnienie i wypożyczenie domku.

**10 września** w ramach projektu „Kryminalny wrzesień” w naszej bibliotece gościł autor poczytnych powieści kryminalnych – Przemysław Piotrowski.

„**Kolorowy Potwór**” to cykl zajęć dla przedszkolaków, który odbywa się w naszej bibliotece we wrześniu we współpracy z wydawnictwem **Mamania**.

Już dziś wszystkich Państwa zapraszam do biblioteki na „**Noc Bibliotek**” , która odbędzie się 4 października. Przygotowałyśmy ciekawe spotkania dla dzieci, młodzieży i dla dorosłych.

Uprzejmie informuję, że każda biblioteka ma ustawowy obowiązek przeprowadzenia skontrum raz na 5 lat. **Skontrum** materiałów bibliotecznych polega na porównaniu zapisów inwentarzowych ze stanem faktycznym oraz stwierdzeniu i wyjaśnieniu różnic między zapisami ewidencyjnymi a stanem faktycznym zbiorów oraz ustaleniu ewentualnych braków. W naszej bibliotece skontrum było przeprowadzone w 2019 roku i do końca bieżącego roku musimy zrobić kolejne, dlatego w październiku biblioteka będzie zamknięta dla czytelników. W dniach 07-10. X nieczynna będzie filia w Osuchowie a w dniach 11-31.X zamknięta będzie biblioteka główna.

#### **Współpraca:**

**GCI** - udział przedstawicielki GCI w Tygodniu Czytania Dzieciom, stoisko biblioteki na **Festiwalu Świętojańskim**

**MOK** – nagłośnianie naszych wydarzeń w Amfiteatrze, udział w konkursach i spotkaniach organizowanych przez MOK, stoisko biblioteki na **Dniu Działacza Kultury** a także przekazanie książek na loterię.

**OSiR** – udział biblioteki w pikniku organizowanym z okazji **Dnia Dziecka**

**Szkoła Podstawowa** – wspólnie zorganizowane spotkanie autorskie dla dzieci i konkurs literacki, udział dzieci szkolnych w wydarzeniach bibliotecznych

**Szkoły i przedszkola z terenu gminy** – organizowanie spotkań, zajęć, warsztatów dla dzieci i młodzieży zarówno w bibliotece jak i na terenie szkół i przedszkoli, udział w konkursach organizowanych przez inne placówki, udział biblioteki w **Pikniku Rodzinnym** w Publicznym Przedszkolu.

**Udział w WOŚP** – przekazałyśmy na licytację 3 torby pełne książek a w bibliotece na spotkaniu **Klubu Planszówkowego** został rozegrany turniej w **Jengę** – datki były zbierane do puszki.

**Biblioteki** z sąsiednich i innych zaprzyjaźnionych gmin – konkursy, szkolenia, wymiana doświadczeń.

**Szkolenia**, w których wzięły udział bibliotekarki w pierwszym półroczu 2024:

- „Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem”
- „Pokolenie Alfa w bibliotece”
- „Manga i kultura Japonii”

Wszystkie wydarzenia, informacje i aktualności umieszczamy na bieżąco na naszej stronie internetowej [www.biblioteka.mszczonow.pl](http://www.biblioteka.mszczonow.pl), na **Facebooku** biblioteki oraz na profilu społecznościowym **Instagram** oraz **TikTok**.

	Mszczonów		Osuchów	
	30.06.2024	30.06.2023	30.06.2024	30.06.2023
Zarejestrowanych czytelników	1130	993	230	275
Odwiedziny	6189	4820	1081	1187
Korzystających z internetu	1425	986	10	22
Wypożyczenia - książki	10346	8250	2029	2273
Wypożyczenia - materiały audiowizualne	346	373	54	17

Usługi biblioteki w liczbach w porównaniu do tego samego okresu w 2023 roku.

Do 30 czerwca zakupiono do naszych placówek 877 pozycji książkowych i 15 filmów za łączną sumę 27 075,58 zł.

wydarzenia	<b>Mszczonów</b>		<b>Osuchów</b>	
	frekwencja	liczba spotkań	Frekwencja	liczba spotkań
Ferie zimowe	46	4	34	6
DKK – po godzinach	31	6		
DKK	45	5		
Klub Planszówkowy	71	5	4	1
Czytanie na dywanie – bibliotekarki w przedszkolach	190	6	120	8
Książka na drutach	25	4		
Przedszkola	157	7	76	4
Warsztaty dla młodzieży szkolnej - w tym klasy integracyjne	156	8	8	1
Spotkania autorskie – dzieci	293	4	29	1
Spotkania autorskie - dorośli	49	3		
Klub poetycki	4	1		
Klub Manga&Anima	14	2		
Zajęcia literackie dla szkół	111	6		
Konkursy	23	2		
Wakacje	168	6		
	1383	69	271	21

Wydarzenia zorganizowane w bibliotece w okresie I – VIII 2024 r.